V en eris  die 8 . Junii lectae  litterae domini R everendissim i, 8. Jun. 
quibus H a n e w a l d u m s e c r e t a r i u m  cam erae, ut officio can cel
la rn e  episcopatus praeficiatur, capitulo com m endai, asserens, se  
in ejusdem  persona acq u iescere , ac petentis consensum  dominorum  
in personam  ejus. Dom ini consternati et valile anxii fuerunt, his

1) lieber Simon (von) Haniwaid (geb. in Bmi/.lao, gest. den 4. Nov. 
1599, 70 Jahr ait) s. Sinapins Thl. 1. S. 434, Henelii Silesiogr. reiiovata c. 7, 
p. 51—2 und Cunradi Silesia togata p. 105.
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1581. aiulitis, praesertim  quod ipsis id praeter omnem exspectationem  
et prom issionem  etiam Suae R everendissim ae Paternitatis accideret 
ac talis persona obtruderetur, in quem ob multas casque g ra v issi-  
mas causas consentire omnino non possent, praesertim  cum non so 
lum sit haereticus, sed  etiam C aesareae M ajestati, in cujus o ffen sio -  
nem ne minimum sit facturus, juram ento obstrictus et cam erae, quae 
om nibus bonis ecc lesia stic is m axim o desiderio inhiat, secretarius 
ejusdem que praesidi addictissim us, ita ut nulla sp es s i t ,  eidem  res 
et negotia  ecc lesia e  recte  et tute committi p osse . Praeterea p o ten -  
tiam fratrum domini R everendissim i a ccession e  istius, quo ipsis sit 
devinctissim us, nimium augeri, praesertim  cum nunc omnia sint h a-  
biluri in su is manibus et pO ssessiones ecc le sia e  et cancellarium  
ipsum . Quapropter ad obviandum talibus pericu lis, cum multa in co n -  
venientia atque gravissim a incom m oda inde oriri possint, p laçait post 
habitara delib erationem , duos e grem io ven. capituli bis et aliis  
de causis ad Suam Reverendissim ara P atern itatem m ittere, qui di - ,  
lig én ter  nom ine capituli cum Sua Paternitate ea de re agerent ac, 
ne id fieret, Suae P aternitati, quantum p o ssib ile , nom inatis aliis, 
praecipue autem com mendato dom ino H a b i c h t ,  persuadèrent, prout 
hoc in ipsa instructione latius.

15. Jun. V eneris die 1 5 . Junii dom inus archidiaconus ' )  et sc h o la sticu s2j ,  
N y s s à  reversi, fecerunt relationem , quid per eo s sit actum, n im i- 
rum quod exp licassen t Suae Paternitati rationes et causas, quibus 
venerab ile capitulum  adductum in personam  H a n w a l d i  muneri can -  
cellarii praeficiendi consentire om nino non p o ssen t, p eten d o , ut 
potius catholicum  eidem  officio  praeficeret; ubi multa in utramque 
partem  cum com m endatione H a n w a l d i  a Sua Paternitate dieta essent, 
proposita autem persona doctoris H e u g e l i i 8) ,  acqu iev isse  ipsum  
ac ad ipsum ea de re ded isse litteras, agendo etiam  cum domino  
doctore A n d r e a 4) ,  quo et ipsi p ersu ad erei, ut hoc oflìcium  su s -  
ciperet.